
Uchwała Nr XL/829/14
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie przekazania środków z funduszy europejskich oraz udzielenia pomocy finansowej Partnerom 
Projektu na realizację zadań inwestycyjnych w ramach realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” PO RPW 2007-2013.

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 r., poz. 596), 

art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) – Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwala, co następuje:

§ 1 

1. Udziela się zgody na przekazanie środków europejskich oraz pomocy finansowej z budżetu Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w formie dotacji celowej na lata 2014-2015 w łącznej kwocie 26 
270 608,30 zł brutto na dofinansowanie realizacji zadań projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – 
województwo warmińsko-mazurskie” dla Partnerów projektu, według rozdziału zgodnego z poniższą tabelą :

 Wartość dotacji celowej brutto w zł
 2014 r.  2015 r.

 
 środki UE 

95%

 budżet 
Samorządu 

Województwa 5%

 środki UE 
95%

 budżet 
Samorządu 

Województwa 
5%

 Powiat Węgorzewski
 32204,54  1694,98  27700,12  1457,90

 Gmina Węgorzewo  
1427255,54  75118,71

 
1314508,12  69184,64

 Gmina Budry  
1912162,98  100640,16

 
1627626,37  85664,55

 Powiat Braniewski (na terenie gmin: Lelkowo, Braniewo, 
Miasta Braniewo, Frombork, Pieniężno, Płoskinia)  9785,00  515,00

 
6839241,75  359960,09

 Gmina Lelkowo
 950000,00  50000,00

 
1074689,98  56562,63

 Gmina Braniewo  n/d  
1575669,91  82930,00

 Gmina Miasto Braniewo  n/d
 758305,05  39910,79

 Gmina Frombork  n/d  
1354175,42  71272,39

 Gmina Pieniężno  n/d  
1849690,85  97352,15

 Powiat Bartoszycki (na terenie Gminy Sępopol)  n/d
 23524,57  1238,14

 Gmina Sępopol  n/d
 70959,05  3734,69

 Powiat Elbląski (na terenie Gminy Milejewo)  n/d
 31176,79  1640,88

 Gmina Milejewo  n/d
 142835,36  7517,65



 Powiat Lidzbarski (na terenie gmin: Lidzbark Warmiński, 
Kiwity)  n/d  

3122333,06  164333,32

 Gmina Lidzbark  n/d
 701828,95  36938,37

 Gmina Kiwity  n/d
 111404,48  5863,39

 Razem według podziału 95% i 5%:  4331408,06  227968,85  20625669,83  1085561,58

 Razem według lat:  4 559 376,91  21 711 231,39
 Razem:  26 270 608,30

2. Kwoty wskazane w § 1, pkt 1, są kwotami obliczonymi na podstawie rozstrzygniętych postępowań 
przetargowych na budowę infrastruktury rowerowej dla: Powiatu Węgorzewskiego, Gminy Węgorzewo, Gminy 
Budry, Powiatu Braniewskiego (w gminie Lelkowo) i Gminy Lelkowo. Kwoty wskazane w pozostałych 
przypadkach, obliczone są na podstawie kosztorysów inwestorskich, wykonanych w ramach dokumentacji 
projektowej w ramach projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” PO 
RPW 2007-2013 i mogą ulec zmianie po rozstrzygnięciu planowanych postępowań przetargowych.

3. W przypadku konieczności zwiększenia lub zmniejszenia wysokości przekazanych środków europejskich 
i pomocy finansowej, spowodowanej wyższymi lub niższymi kosztami budowy infrastruktury, powstałymi 
w wyniku złożenia przez wybranych na drodze Zamówień Publicznych wykonawców robót budowlanych ofert 
przewyższających lub niższych od kosztorysów inwestorskich, odpowiednie środki zostaną przekazane Partnerom 
projektu z budżetu projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” PO 
RPW 2007-2013, lub zwrócone przez Partnerów w przypadku niewykorzystania części przyznanej dotacji na 
rachunki bankowe Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W przypadku wystąpienia powyższej 
okoliczności, upoważnia się Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego do dokonywania zmian 
w wysokościach przyznanych dotacji celowych do wysokości kwoty łącznej wskazanej w § 1, pkt 1.

4. W przypadku wyczerpania się możliwości finansowania robót budowlanych z budżetu projektu, z powodu 
wyczerpania się środków finansowych, upoważnia się Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 
wystąpienia do Instytucji Zaradzającej i Instytucji Pośredniczącej z wnioskiem o dodatkowe środki finansowe na 
dalszą realizację projektu, lub w przypadku odmówienia przyznania dodatkowych środków z funduszy UE lub 
Budżetu Państwa, do redukcji środków finansowych i pomocy finansowej przekazywanej dla poszczególnych 
Partnerów projektu, z możliwością odstąpienia od realizacji części inwestycji włącznie.

§ 2 

Przekazanie środków oraz pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie przeznaczona na opłacenie prac 
budowlanych, montaż wszelkiej planowanej infrastruktury oraz na zabezpieczenie wkładu własnego JST, w postaci 
5% wydatków kwalifikowalnych, w ramach realizacji Umowy nr POPW.05.02.00-28-001/12-00 o dofinansowanie 
Projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013, który finansowany jest w 85% z funduszy UE, 10 % ze środków Budżetu 
Państwa oraz 5% przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w aneksach do Umów Partnerskich 
zawartych pomiędzy Województwem a poszczególnymi Partnerami Projektu wymienionymi w § 1.

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.



§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

 Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Julian Osiecki




